
Direction de l'autonomie 
Service de l'offre de services autonomie 
Bureau des autorisations 
et du suivi des services et établissements 
13, rue Marchand Saillant 
CS 70541 - 61017 ALENÇON Cedex 

S 02 33 81 60 00 
@ 02 33 81 60 44 
@ ps.da.basse@orne.fr 

Reçu en Préfecture le :  26 décembre 2022
Publié en ligne le :  26 décembre 2022

,, 

PRIX DE JOURNEE 

HEBERGEMENT 

EXERCICE 2023 

Etablissement d'accueil non médicalisé 

"Les Alizés" 

VALFRAMBERT 

LE PRESIDENT DU CONSEIL DEPARTEMENTAL DE L'ORNE, 

VU le Code de l'action sociale et des familles et notamment les articles R.314-40 et R.314-42, 

VU le Code général des collectivités territoriales, 

VU la délibération du Conseil départemental de l'Orne du 1 er juillet 2021 relative à l'élection de 
M. Christophe de BALORRE à la présidence du Conseil départemental de l'Orne,

VU le contrat pluriannuel d'objectifs et de moyens signé le 18/06/2021 entre l'Association ADAPEI de 
l'Orne gérant !'Etablissement d'accueil non médicalisé "Les Alizés" à VALFRAMBERT et le Conseil 
départemental de l'Orne, 

CONSIDERANT le taux directeur départemental d'évolution fixé pour 2023 aux établissements et 
services sociaux et médico-sociaux, 

ARRETE 

Article 1er : Conformément aux articles R.314-40 et R.314-42 du Code de l'action sociale et des 
familles, les prix de journée «hébergement» applicables à !'Etablissement d'acc ueil non 
méd icalisé "Les Alizés" à VALFRAMBERT sont fixés ainsi qu'il suit à compter du 
01/01/2023 et iusqu'à la fixation de la prochaine tarification: 

• Internat

• Accueil de jour

• Externat

Le prix de journée moyen 2023 est donc de 130,66 €. 

185,05€ 

64,77€ 

59,14€ 

Toute correspondance doit être adressée de manière impersonnelle à Monsieur le Président du Conseil départemental de l'Orne 




